ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по  чрезвычайным  ситуациям

и обеспечению   пожарной  безопасности
сельского   поселения Петровский сельсовет   муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан
с.Петровское                                                                                                         от 23.01.2015  г.

Председатель КЧС и ОПБ:

Морозова О.Н –  глава  СП  Петровский  сельсовет  муниципального   района

Ишимбайский  район  РБ

Заместитель  председателя:

Жуков Н.В. –  управделами  СП Петровский  сельсовет  муниципального   района
Ишимбайский  район  РБ

Присутствовали:

Члены КЧС и  приглашенные

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1.О выполнении  комплекса  превентивных мероприятий по снижению  риска  возникновения ЧС и  уменьшению  их последствий  с наступлением  обильного  снегопада на  территории   сельского   поселения Петровский сельсовет.
Слушали:

Выступление председателя  КЧС и  ОПБ  Морозовой О.Н
Обсудив  вопрос   проведения   комплекса   превентивных мероприятий   по снижению   риска  возникновения ЧС и  уменьшению  их последствий
             Комиссия  по чрезвычайным ситуациям  и  обеспечению  пожарной  безопасности,
РЕШИЛА:
1. Информацию  председателя  КЧС и ОПБ   Морозовой О.Н. принять   к сведению.

2. Комиссии по  ЧС  и   ОПБ привести в готовность оперативные группы,   уточнить состав  оперативного   штаба  по ликвидации  последствий  ЧС

3.  Комиссии по  ЧС  и   ОПБ проверить систему связи  с дежурными  служб  электро-,  водо,  газоснабжения

4.  Руководителям  служб  электро-,  водо,  газоснабжения   организовать   дежурство.
5. Руководителям служб электро-,  водо,  газоснабжения и  водоотведения, канализации, служб связи   и оповещения,  объектов связи, здравоохранения привести   в готовность  к ликвидации  последствий ЧС силы и средства

6. Руководителям на объектах  энерго, теплоснабжения  подготовить  к использованию резервные источники топлива.
7 Руководителям предприятий,  организаций, ЧП   ознакомить   своих работающих  о   развитии  чрезвычайной ситуации,  с инструкцией   по организации обеспечения первичных мер  вследствии  обильных снегопадов.

8.  Руководителю  ООО «ЖилСтройПроект»   Исламову Р.А. и   подрядчикам   на основании  договоров  по   очистке дорог   от снега,  в постоянном режиме проводить  работы по уборке и вывозу снега с территорий и крыш зданий СП  Петровский  сельсовет, расчищать подъездные пути к  социальным объектам, школам и жилым домам для   сил и средств   пожарной   службы и скорой помощи  и эвакуационные выходы . Технику  привести   в готовность  к ликвидации  последствий ЧС.
9. Финансирование работ по уборке   снега   уличных дорог  СП произвести   с учетом  обильных снегопадов  в  период  05.01.2015 по  22.01.2015 г
9. Контроль  возложить на зам. председателя КЧС и ОПБ  Жукова Н.В

  Председатель комиссии по  КЧС  и ПБ  ____________________  О.Н.Морозова